
Technický list Tangit M 4082 – 07/2022

++ 

Tangit M 

4082 
Těsnicí provazec 

VLASTNOSTI

Podklad musí být pevný, čistý a soudržný.
Vlhké zdivo nemá vliv na účinnost výrobku. Nepoužívejte k utěsnění ve stojaté vodě.

• Součást systému Tangit M 3000;

• Voděodolný podle DIN 18195,
Odolnost proti tlakové vodě (M3000 + M4082);

• Samotěsnící při kontaktu s vodou;

• Velmi snadná a bezpečná instalace;

• Vhodný pro všechny typy prostupů.

OBLASTI POUŽITÍ
• Doplňková součást k expanzní pryskyřici Tangit M 3000.
• Obvodové těsnění proti vlhkosti podle DIN 18195.

• Pro všechny typy potrubí a trubky.
• Budovy se suterénem i bez suterénu.
• Oprava netěsnosti prostupů.
• Hydroizolace studničních šachet.
• Vhodný pro prstencové spáry od 8 do 15 mm.

• Vhodný pro trubky o průměru do 90 mm.

• V případě větších trubek a spár lze kombinovat několik těsnicích provazců.

PŘÍPRAVA PODKLADU



Technický list Tangit M 4082 – 07/2022

POUŽITÍ 
• Zatlačte pevně těsnící provazec Tangit M 4082 s nejméně třemi ovinutími kolem

potrubí do prstencové mezery až do hloubky prostupu 50 mm za vnější stranu stěny.
• Vhodným upevněním potrubí zajistěte mezeru mezi potrubím a otvorem nejméně 8 mm

na všech stranách.
• Na obou stranách provizorně utěsněte spáru (např. PE provazcem), abyste zabránili

nekontrolovanému úniku pryskyřice.
• Při vyplňování otvoru expanzní pryskyřicí Tangit M 3000 začněte z vnější strany

prostupu.
• Zasuňte prodlužovací trubičku do největší hloubky spáry, vytlačte požadované

množství pryskyřice v nejvyšším bodě otvoru a poté ji pomalu vytáhněte zpět.
• Před vyplněním spáry z vnitřní strany prostupu vhodným nástrojem (tyč apod.) zatlačte

těsnicí provazec co nejblíže k pryskyřici aplikované z vnější strany prostupu.
• Vložte prodlužovací trubičku co nejdále do spáry až po přední část těsnicího provazce,

vstříkněte pryskyřici v požadovaném množství v nejvyšším bodě prostupu; teprve poté
prodlužovací trubičku pomalu vytáhněte.

• Vytékání pryskyřice z otvoru signalizuje úplné utěsnění otvoru; v případě potřeby
aplikujte další dávku.

• Těsnicí provazec Tangit M 4082 musí být z obou stran zcela obklopen expanzní
pryskyřicí Tangit M 3000.CHNICKÉ INFORMACE

Rozměry: délka 80 cm, průměr: cca. 1.5 cm.
Velikost balení: 6 těsnicích provazců.

DŮLEŽITÉ POZNÁMKY
Skladování: V suchu a ochráněné před světlem.
Doba skladování: Neomezená v uzavřeném originálním obalu.

TECHNICKÁ DATA

Surovinový základ: Polyakrylát
Rychlost expanze: cca. 2-násobné zvětšení objemu při kontaktu s vodou, dosaženo po 20 
minutách na otevřeném vzduchu.
Spotřeba: 1 těsnicí provazec je dostačující pro běžnou velikost domovního prostupu,
ostatní viz níže.

TECHNICKÉ INFORMACE



Technický list Tangit M 4082 – 07/2022

PŘÍLOHA

Tabulka spotřeby 
Pro upevnění a trvalé utěsnění u 

tlakové vody podle DIN 18533 W2.1-E. 

I. Jádrové vrtání: 80 mm

Průměr potrubí Spotřeba / kusy 
50 mm 1 
60 mm 1 

II. Jádrové vrtání: 100 mm

Průměr potrubí Spotřeba / kusy 
52 mm 2 
60 mm 2 
85 mm - 

III. Jádrové vrtání: 120 mm

Průměr potrubí Spotřeba / kusy 
52 mm 3 
60 mm 3 
85 mm 1* (2) 

-: není možná žádná instalace; 
* v závislosti na situaci. Případně zdvojnásobte počet vinutí

α ~ 5 cm

TĚSNICÍ PROVAZEC
M 4082

VENKOVNÍ ZEĎ VNITŘNÍ ZEĎ

STLAČENÍ

EXPANZNÍ PRYSKYŘICE
M 3000

VENKOVNÍ ZEĎ VNITŘNÍ ZEĎ

VNITŘNÍ ZEĎVENKOVNÍ ZEĎ

EXPANZNÍ PRYSKYŘICE 
M 3000




